
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Семена Соболя   

города Ейска муниципального образования Ейский район 

 

 

ПРИКАЗ  

 

г. Ейск 

29 августа 2020 г.                                                                            № 326 –ОД 

 

Об организации учебного процесса в  МБОУ СОШ № 1 им. С.Соболя г. Ейска 

МО Ейский район в 2020-2021 учебном году ( 1 полугодие) 

 

              В соответствии с Письмом  Управления Роспотребнадзора по 

Краснодарскому краю от 10.08.2020 г. № 23-00-05/1- 13788-2020 «Об алгоритме по 

организации образовательной деятельности общеобразовательных организаций с 1 

сентября 2020 г.», СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции(COVID-19)», 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16,  Методическими  рекомендациями  

MP 3.1/2.2.0170/3-20 “Рекомендации по профилактике новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) среди работников” (утв. Федеральной службой по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 7 апреля 2020 г.) и в 

целях улучшения организации труда учителей и школьников п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить следующий режим работы школы на период с 01.09.2020 г. по 

31.12.2020:  

1 смена : с 8:00  ; 2 смена : с 13:20. 

2. Ежедневно в образовательном учреждении осуществлять термометрию:  

начальная школа – 2 входа ( основной и запасной ; отв.- дежурный учитель, 

медицинский работник); основная школа – 3 входа (основной, запасной, 

спортивный зал ; отв.- дежурные учителя, медицинский работник).  

3. Закрепить  за каждым классом кабинеты. 

4. Проветривать классные аудитории на переменах, рекреации – в урочное 

время ( учителя- предметники, техперсонал). 

5. Определить субботу  как день генеральной уборки школы. 

6. Ежедневно проводить инструктаж  учащихся о правилах личной гигиены ( 



  

классные руководители). 

7. Контроль  исполнения приказа возлагаю на заместителей директора 

Романову Е.А., Махоткину И.В., Марченко С.Ю. 

 

Директор МБОУ СОШ №1  

им.С.Соболя  г.Ейска МО Ейский район                              Т.Е.Волкова  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

 

 


